

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

SG/nn

EXTRACTO JUNTA DE GOBIERNO DE FECHA 26 DE DICIEMBRE DE 2017

- 1º. Aprobación, si procede, de las actas de Junta de Gobierno Local, celebradas los días 15 y 18 de diciembre de 2017, con carácter de EXTRAORDINARIA URGENTE y ORDINARIA respectivamente, en primera convocatoria.
- 2° .- Moción del Alcalde a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud de licencia de obras presentada para transformar una oficina sita en C/ ENMEDIO, $3-1^{\circ}$ PLANTA, en vivienda (31932/17).
- 3°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre consulta urbanística formulada por DIESEL TECHNIC IBERIA S.L. sobre módulo 5, parcela P.1.1.2 en el Sector SUNP.T2 (20649/17).
- 4°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre renovación de cargos de miembros de la Junta de Gobierno de la ENTIDAD DE CONSERVACIÓN DEL SECTOR SUNP.T2 y modificación de domicilio (33960/17).
- 5°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre renovación de cargos de miembros del Consejo Rector de la Junta de Compensación del Sector SUNP.T2 y modificación de domicilio (33958/17).
- 6°.- Moción del C.D. de Seguridad y Urbanismo a la Junta de Gobierno Local sobre solicitud presentada para ejecución de piscina privada en la parcela sita en la C/ Luisa Roldán 18 (33428/17).
- 7º.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Cultura e Inmigración para dar cuenta de la sentencia de 11.12.2017, que resuelve el recurso Procedimiento Abreviado núm. 473/16.
- 8°.- Moción del Concejal Delegado de Obras y Medio Ambiente proponiendo a la Junta de Gobierno Local, la aprobación del Proyecto de Señalización de Parques de Torrejón de Ardoz regados con agua regenerada no potable.
- 9º.- Moción de la Concejala de Transparencia, Hacienda y Contratación a la junta de gobierno local parfa aprobar la relación de de Facturas y Certificaciones F/2017/426 por importe total de 3.052.639,17 €.
- 10°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de las Obras de instalación de contenedores soterrados en Soto del Henares. Expte. PA 29/2017.
- 11º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del servicio de Impresión y edición dela Revista Plaza Mayor. Expte. PA 7/2017.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

- 12°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la renovación de la póliza de seguro de daños del Ayuntamiento. Expte. PA 4/2017.
- 13°- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la renovación de la póliza de renovación del seguro de flota de vehículos del Ayuntamiento. Expte. PA 12/2012.
- 14°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la renovación de la póliza de vida y accidentes del personal al servicio del ayuntamiento y voluntarios de protección civil. Expte. PA 17/2013.
- 15°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del servicio de conservación de zonas verdes y arbolado en barrio del Juncal, Saucar, etc. Expte. PA 36/2017
- 16°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación del Proyecto de Jóvenes y adolescentes. Expte. PNCP 42/2017.
- 17º.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de la Gestión del Centro de Protección Animal. Expte. PA 2/2018.
- 18°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación SERVICIOS POSTALES ORDINARIOS PARA EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN DE ARDOZ. EXpte. PA 41/2017.
- 19°.- Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la adjudicación de la Póliza de Seguro de Responsabilidad Civil. EXpte. PA 3/2018.
- 20°.- Moción de la Concejal Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación sobre bases de la concesión de subvención de IBI para personas en situación de desempleo 2018.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (1) Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para prorrogar la PÓLIZA DE SEGURO DE DEFENSA JURÍDICA Y RECLAMACIÓN DE DAÑOS.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (2) Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para prórroga de la PÓLIZA DE SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES PARA LOS USUARIOS DE ACTIVIDADES MUNICIPALES para el año 2018. Expte. PA 12/2012



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N' Registro Entidades Locales 01281489

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (3) Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para ENAJENACIÓN, DE DIVERSAS PARCELAS EN EL MUNICIPIO DE TORREJÓN DE ARDOZ DE USOS MULTIFAMILIAR, INDUSTRIAL Y TERCIARIO, LOCALES Y PLAZAS DE APARCAMIENTO DE PROPIEDAD MUNICIPAL"

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (4) Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para Adjudicar la REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE MAQUETACIÓN DE PUBLICACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS PARA EL AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN DE ARDOZ

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (5) Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para Adjudicar la REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE DISTRIBUCIÓN Y BUZONEO DE PUBLICACIONES DE CARÁCTER SOCIOECONÓMICO EN EL MARCO DE LA DIFUSIÓN INSTITUCIONAL DEL AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN DE ARDOZ

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (6) Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para Adjudicar la REALIZACIÓN DE TRABAJOS DE IMPRESIÓN EN MODALIDAD ROTATIVA DE PUBLICACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE TORREJÓN DE ARDOZ

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (7) Moción de la Concejala Delegada de Transparencia, Hacienda y Contratación para Adjudicar las OBRAS DE EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE ACTUACIÓN DEL PARQUE DIONISOS Y PARQUE DEL OCIO DE TORREJÓN DE ARDOZ

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (8) Moción del Concejal Delegado de Empleo, Festejos y Juventud para proponer ganadores de la XIX edición de los premios de Escaparatismo de la Zona Centro y la X de Barrios.

FUERA DEL ORDEN DEL DÍA (9) Para dar cuenta de la Resolución del Alcalde-Presidente sobre resolución por el Director General de Relaciones con las Comunidades Autónomas y Entidades Locales de la Secretaria de Estado.

Torrejón de Ardoz, 26 de diciembre de 2017

